04/08/2025 11:21 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/C05DA1D9/fac54336201c665b8efaa69d4580119ffac54336201c665b8efaa69d4580119f 1/2

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA GP N° 677/2025

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA, Estado dePernambuco,
com base na Lei Municipal n° 1.243/2023.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os membros TITULARES e SUPLENTES
do Conselho Municipal de Cultura, por Câmara, para o
biênio 2025/2027:

I REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL,
ELEITOS EM PLEITO ELEITORAL:

TITULAR:ANDRÉ CARLOS SIQUEIRA DA SILVA
(segmento musical)
CPF: 819.168.924-34
GAMELEIRA/PE
TITULAR:JOSÉ CARLOS CELESTINO DA SILVA
(segmento cultural)
CPF: 021.138.984-62
GAMELEIRA/PE
TITULAR:JOSÉ WILLAMIS DA SILVA (segmento religioso)
CPF: 921.229.904-08
GAMELEIRA/PE

II REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS –
CÂMARA DE VEREADORES:

TITULAR:MAICKEL DOUGLAS SANTOS ROCHA
CPF: 107.228.184-83
GAMELEIRA/PE
SUPLENTE:ROBERTO BATISTA DE ALMEIDA
CPF: 754.197.774-87
GAMELEIRA/PE

II REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS –
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:

TITULAR:JADENILSON RUBEM SILVA DE LIMA
CPF: 145.837.694-07
GAMELEIRA/PE
SUPLENTE:RAFAEL AZEVEDO DA SILVA CPF:
121.637.644-19
GAMELEIRA/PE

II REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS –
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:

TITULAR:ROSÁLIA ELLEN DE ARAÚJO RODRIGUES
CPF: 710.194.034-03
GAMELEIRA/PE
SUPLENTE:MARILEIDE ALVES DA SILVA OLIVEIRA
CPF: 085.102.494-74
GAMELEIRA/PE

II REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS –
SECRETARIA DE FINANÇAS:

TITULAR:ORLANDO DA FONSECA COSTA FILHO
CPF: 078.011.724-77
GAMELEIRA/PE
SUPLENTE:ÉMILLY GABRIELE DA SILVA LIMA
CPF: 152.927.404-46
GAMELEIRA/PE

II REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS –
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:

TITULAR:BRUNO ALEXANDRE OLIVEIRA VIANA
CPF: 041.954.304-02
GAMELEIRA/PE
SUPLENTE:ROGERIO RODRIGUES DA SILVA
CPF: 820.802.914-91
GAMELEIRA/PE

04/08/2025 11:21 Município de Gameleira

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/C05DA1D9/fac54336201c665b8efaa69d4580119ffac54336201c665b8efaa69d4580119f 2/2

II REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS –
SECRETARIA DE SAÚDE:

TITULAR:SANDRA MARIA DE SOUZA LIMA
CPF: 879.548.934-72
GAMELEIRA/PE
SUPLENTE:IVALDO PEREIRA DE ALMEIDA
CPF: 847.181.454-49
GAMELEIRA/PE

II REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS –
CONSELHO TUTELAR:

TITULAR:CLINTON DOUGLAS SILVA DE LIMA
CPF: 112.801.034-85
GAMELEIRA/PE
SUPLENTE:SILVIO LUIZ DE OLIVEIRA FERREIRA
CPF: 050.011.844-28
GAMELEIRA/PE

II REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS – ESCOLA
PARTICULAR:
TITULAR:DENIZE GENERINO DE LIMA BRAZ
CPF: 698.188.194-20
GAMELEIRA/PE

Art. 2ºEsta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3ºRevogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 30 de Julho de 2025.

LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Prefeito do Município da Gameleira/PE

Publicado por:
Rafael Azevedo da Silva

Código Identificador:C05DA1D9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 04/08/2025. Edição 3898
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/